UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU

PHÒNG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO

Số: 288/PGDĐT

V/v Triển khai thực hiện Chương trình “Bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng giai đoạn 2021-2025”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày 23 tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Các trường  MN, TH, THCS, TH&THCS trong huyện.

Thực hiện Công văn số 1179/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 20/6/2022 của Sở GDĐT về việc triển khai thực hiện Chương trình “Bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng giai đoạn 2021-2025”; Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị nhà trường triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

1. 100% các nhà trường tích hợp nội dung giáo dục bảo vệ và hỗ trợ trẻ em, học sinh tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng trong dạy học nội khóa và các hoạt động ngoài giờ chính khóa theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
2. Đảm bảo an toàn cho trẻ em, học sinh trong quá trình dạy học trực tuyến, tuyên truyền, tập huấn, phổ biến kiến thức, kỹ năng sử dụng Internet, mạng xã hội đảm bảo an toàn, an ninh mạng khi tham gia dạy học trực tuyến; kỹ năng phòng, tránh các nguy cơ, tình huống, tác hại có thể xẩy ra đối với thầy cô giáo, trẻ mầm non, học sinh và phụ huynh trong dạy trực tuyến.

3.  Phối hợp triển khai các giải pháp kỹ thuật tại trường học nhằm giám sát, chặn lọc truy cập các nội dung vi phạm pháp luật, các nội dung không phù hợp với trẻ mầm non, học sinh.
4. Tham gia tập huấn, truyền thông nâng cao kỹ năng sử dụng mạng xã hội lành mạnh, an toàn cho học sinh.

5. Tuyên truyền nội dung Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 13/6/2022 (đính kèm theo công văn) để cán bộ, giáo viên và học sinh nắm được, tự giác thực hiện.

Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Bùi Thị Hương Thanh

1
PAGE
2